
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 

 

N. 120 DEL 11/06/2022 
 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE SELEZIONATRICE  PER  PROCEDURA DI 
MOBILITA' PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISPETTORE DI VIGILANZA - CAT. C 
PARTIME.           

 
L'anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di giugno nella sede del Comune di Massazza, il 
sottoscritto Dott. Enrico Casana nominato Responsabile del Servizio Personale, Economico-
finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza n. 1 del 07/01/2020 
 
 
PREMESSO CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 20/04/2022 è stato 
espresso atto di indirizzo per l’avvio di una procedura di mobilità esterna, ai sensi dell’art. 30 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, finalizzata all’assunzione con contratto di lavoro a tempo 
indeterminato e parziale per 18  ore settimanali, di n. 1 dipendente con profilo professionale di 
Ispettore di vigilanza categoria giuridica C,  da assegnare all’area Polizia Municipale; 
 
PREMESSO CHE con determinazione del Responsabile del Servizio n. 96 in data 04/05/2022 è 
stata indetta la procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 D.Lgs. 165/2000 e 
ss.mm.ii. per la copertura di un posto a tempo parziale (18 ore) e indeterminato di ispettore di 
vigilanza - cat. C - ufficio polizia municipale; 
 
DATO ATTO che l’avviso di mobilità è stato regolarmente pubblicato a far tempo dal giorno 
05/05/2022 e con scadenza della presentazione delle domande fissata per il giorno 06/06/2022 
entro le ore 12:30 e che è stato trasmesso agli Enti secondo le modalità contemplate nelle 
apposite norme regolamentari, così come attestato dalla documentazione in atti; 
 
CONSIDERATO che l’avviso di mobilità prevede che la selezione dei candidati e la valutazione 
delle domande e del curriculum vitae avverrà ad opera di una Commissione appositamente 
costituita mediante successiva determinazione. Le valutazioni della Commissione selezionatrice 
sono insindacabili e sono anche il frutto dell'adozione di eventuali criteri ed indicatori specifici che 
la Commissione stessa potrà definire nell'ambito complessivo della procedura di selezione; 
 
DATO ATTO che Presidente di diritto della Commissione selezionatrice è il Segretario Comunale, 
dott. Guido Ingrassia; 
 
RITENUTO individuare, quali ulteriori componenti della Commissione selezionatrice: 
- Il Sig. Pier Antonio Rasolo, responsabile del servizio di Polizia Municipale del Comune di 
Massazza, in qualità di membro esperto con funzioni di segretario verbalizzante; 
- il dott. Enrico  Casana , responsabile del servizio personale  del Comune di Massazza; 
 
VISTO l’art. 9 del D.P.R. 9 gennaio 1994, n. 487; 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A  
Provincia di Biella 



ATTESTATA la regolarità e la concretezza amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-
bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI ISTITUIRE, la Commissione Selezionatrice per la valutazione delle istanze e dei partecipanti 
alla procedura di mobilità volontaria, indetta con determinazione del Responsabile del Servizio n. 
96 in data 04/05/2022 per la copertura di un posto a tempo parziale (18 ore) e indeterminato di 
ispettore di vigilanza - cat. C - ufficio polizia municipale; 
 
2) DI DESIGNARE, quali componenti della Commissione Selezionatrice: 
- Il dott. Guido Ingrassia, Segretario comunale del Comune di Massazza, in qualità di Presidente; 
- il sig. Pier Antonio Rasolo, responsabile del servizio di Polizia Municipale del comune di 
Massazza, in qualità di membro esperto, con funzioni di segretario verbalizzante; 
- il dott. Enrico Casana , responsabile del servizio personale  del Comune di Massazza; 
 
3) DI DARE ATTO che nessun onere né diretto né indiretto consegue al presente atto, stante che 
nessun compenso spetta ai membri della Commissione; 
 
4) DI PUBBLICARE il presente atto nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di 
concorso” del sito internet del Comune di Massazza.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           (F.to Dott. Enrico Casana) 
 

 
N. 227 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,11/06/2022  

        
       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        ( F.to: Pier Antonio Rasolo) 


